"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 1.740.000,00 (um milhão, setecentos e
quarenta mil reais), de acordo com o art. 4° § 4º da Lei 5.225 de 29 de dezembro de 2022 observando-se as classificações Institucional, Econômica e
Funcional-Programática, conforme segue:

DECRETA:

Art. 1º  Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância deR$ 200.000,00

[...]

HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 006/2023, para Registro de Preços no fornecimento 
parcelado de tiras reagentes para teste com o fornecimento de glicosimetro em comodato, 
a favor da empresa vencedora QUALITY MEDICAL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.117.264/0001-93, pelo valor global de R$ 
10.342.800,00 (Dez milhões, trezentos e quarenta e dois mil, oitocentos reais), conforme 
demonstrado abaixo: 

Item 1 – Cota Principal - pelo valor de R$ 9.308.520,00 (Nove milhões, trezentos e oito mil, 
quinhentos e vinte reais), e 

Item 2 – Cota Reservada - pelo valor de R$ 1.034,280,00 (Um milhão e trinta e quatro mil, 
duzentos e oitenta reais).  

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM, para as providências cabíveis. 

Osasco, 14 de março de 2023.

[...]

CONTRATADA às fls. 44/46 e Despacho de Autorização do Secretário de Saúde à fl.91 e de 

acordo com a Decisão Judicial exarada nos autos do Processo n° 1032810-

91.2022.8.26.0405, em favor do Senhor OSVANDER ALBUQUERQUE PORTUGAL; Valor 

total de R$ 81.600,00 (oitenta e um mil e seiscentos reais); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 07.037/2021; Contrato nº 030/2023; Contratante: Município de 

Osasco/Secretaria de Serviços e Obras; Contratada: AYSA PLANEJAMENTO E 

PROJETOS LTDA.; Assunto: CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE

[...]

CANALIZAÇÃO DO CÓRREGO DO JARDIM SANTO ANTONINHO, NO MUNICÍPIO DE 

OSASCO, conforme as condições e especificações constantes do Edital de Convite n° 

03/2022 e seus anexos, inclusive na Proposta de Preços da CONTRATADA, constante às fls. 

805/808; Valor total de R$ 127.144,38 (cento e vinte e sete mil, cento e quarenta e quatro 

reais e trinta e oito centavos); e Vigência de 04 (quatro) meses. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 
Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 

Procuradoria Geral do Município 

CIDADE DE   OSASCO 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

Procuradoria de Procedimentos Disciplinares